
MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK	 ŠT. 26 – 18. 11. 2008

4. člen
Podatke za programe turističnega vodenja zagotavljajo:

- 	 turistična in druga društva,
- 	 turistične zveze, 
- 	 turistično-informacijski centri, 
- 	 ponudniki hrane in nastanitvenih kapacitet,
- 	 druge zainteresirane fizične in pravne osebe.

Podatki se dostavijo Občini Rače–Fram. Vsebino posameznih 
programov potrdi posebna komisija, ki jo imenuje župan.

3. Izvajanje, naročilo in evidenca turističnih vodenj

5. člen
Lokalna turistična vodenja se izvajajo v okviru rednih ali na-

ročenih vodenj. Vodenje lahko opravlja oseba, ki ima opravljen 
preizkus znanja za lokalnega turističnega vodnika za Štajersko 
območje in je vpisana v register Štajerske turistične zveze. Pri 
vodenju mora nositi vodniško izkaznico. 

Naročila za vodenje sprejemajo:
- 	 Turistično informativni center,
- 	 Turistična agencija po pooblastilu občine, 
- 	 upravni delavec občine po pooblastilu župana.

Občina Rače–Fram na osnovi prijav vodi evidenco o opra-
vljenih turističnih vodenjih.

4. Nadzor

6. člen
Lokalni turistični vodniki opravljajo vodenje v svojem imenu 

in za svoj račun, ter so iz konkretnih vodenj plačniki davkov na 
dohodke. Cenik vodenj, ki ga pripravi komisija, s sklepom potrdi 
župan občine Rače –Fram ob zaključku leta za prihodnje leto. 

7. člen
Nadzor nad izvajanjem dela lokalnih turističnih vodnikov 

opravljajo občinski in drugi pristojni organi nadzora.

5. Prehodna in končna določba

8. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Medobčin-

skem uradnem vestniku.

Številka: 034/18-188/2008	 Župan Občine Rače–Fram
Datum: 7. november 2008	 Branko Ledinek, s. r.

503

Na podlagi 40. in 41. člena Zakona o pospeševanju turizma, 
29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93), 
Sklepa o uvedbi lokalnega turističnega vodenja za Štajersko ob-
močje (MUV, štev. 11/08), ter 16. člena statuta Občine Rače–
Fram (MUV št. 12/07) je Občinski svet občine Rače–Fram na 18. 
redni seji dne, 7. novembra 2008 sprejel

O D L O K
o lokalnih turističnih vodnikih na območju 

Občine Rače–Fram 

1. člen
S tem odlokom Občina Rače–Fram predpisuje naslednje vse-

binske določbe tega odloka, in sicer:
1. 	 organiziranje in vodenje lokalnih turističnih vodnikov za Šta-

jersko območje,
2. 	 programe turističnega vodenja,
3. 	 izvajanje, naročilo in evidenca turističnih vodenj,
4. 	 nadzor,
5. 	 prehodne in končne določbe.

1.Organiziranje in vodenje lokalnih turističnih vodnikov za 
Štajersko območje

2. člen
Župan Občine Rače–Fram je s pisnim pooblastilom odobril, 

da organiziranje in vodenje lokalnih turističnih vodnikov za Šta-
jersko območje v katero sodi tudi občina Rače–Fram vodi in or-
ganizira Štajerska turistična zveza. 

S pooblastilom so bile Štajerski turistični zvezi zaupane na-
slednje naloge:
-	 izbira izobraževalne organizacije,
-	 program izobraževanja,
-	 preizkus znanja,
-	 izdaja vodniške izkaznice, 
-	 vodenje registra,
-	 dodatna izobraževanja.

2. Programi turističnega vodenja

3. člen
S tem odlokom Občina Rače–Fram opredeljuje naslednje pro-

grame turističnega vodenja po občini:
-	 program vodenja po posameznih turistično zanimivih krajih,
-	 program vodenja po kulturno-zgodovinskih in etnoloških 

znamenitostih,
-	 program vodenja po vinsko turističnih cestah,
-	 program vodenja po vseh lokalnih znamenitostih, gostinskega, 

športnega, podjetniškega in kulturno zgodovinskega potenciala,
-	 program vodenja šolskih skupin,
-	 program vodenja v zvezi z gostinsko-namestitvenimi in turi-

stično-kmetijskimi objekti,
-	 program vodenja po naravnih znamenitostih,
-	 program po želji naročnika.


